**FORUITO**: Casu, temere, forte, fortunâ. Diomedes lib. 1. { **τύχης τύχης**, **τύχη τύχη**. GALL. D'avanture, par fortune. ITAL. A caso, per sorte. GERM. Ongeford. HISP. A cosa, à per aventura. ANGL. By chance. } Cic. de leg. Agrar. contra Rullum, Paucas tribus non certa conditione juris, sed fortuito, sortisque beneficio, ad usurpandam libertatem vocat. Idem 5. definib. Sive hæc ita sunt fortuito. Pro codem legitur & fortuitu. Idem 6. Philipp. Quod rebus tibi non excidit (ut sœpe fit) fortuitu, sed scriptum, meditatum, cogitatum attulisti.

**FORUNATÆ INSULÆ**, à fructuum ubertate, aërisque temperie dictæ sunt. **Μαρτινίας οὔσης**. Strabo lib. 3. Fortunatæ insulæ contra extremam Mauritaniam ad Occidentem sunt, quam quidem ad partem & Hispani terminus occiduus concurrit. Sunt autem sex numero, ut ex Juba sententia tradit Plin. lib. 6. cap. 32. quarum primam Ombriion appellari ait: secundam, Iunoniam: tertiam, eodem nomine: quartam, Capriam: quintam, Nivariam, perpetua nive nebulosam: sextam, Canariam, plenam ingentibus canibus. Fortunatæ insulæ (singulis Melia lib. 3.) abundant sua sponte genitis, & subinde aliis super aliis innascientibus, nihil sollicitos alunt beatius quam illæ urbes excultæ: una singulare duorum fontium ingenio maximè insignis: alterum qui gustavere, tisus solauuntur in mortem: ita affectis remedium est ex altero bibere. Solinus magna ex parte fabulosa esse scribit, quæ de fortunatis insulis traduntur: unamque tantum esse, quæ nonnihil habeat fertilitatis, nimio tamen calore infestam. Hodie omnes uno nomine Canariæ vocantur, à fertilitate cannarum, in quibus nascitur saccharatum.

¶ Forulus, vas ubi codices ponuntur. Gloss. A. L. à forus, i.e. tabulatum. ¶

**FORULI**, orum, oppidum Sabinorum, saxo in loco situm. Strabo lib. 5. Petram vocat ad rebellandum, quam ad habitandum aptiorem. { Ein statt in Italia/ jen Herolo genant. } Virg. 7. Aeneid.

Qui tetrica horrentes rupes, montemque severum,

Casperiamque colunt, Forulosque & flumen Hymella.

¶ Foruli pro capsulis, sive armatiolis, vide supra.

FÖRUM, i, propriè dicitur locus, quò res vñales affertuntur, à ferendo nomen habens, vel à *θύραις*: & à foris, *θύραι*, ut à *θύραι*, fera. { prius schuk, *τύρανος σχάκαρ*. *τύρανος*. GALL. Halles, lieu public où on vend & achete. ITAL. Foro, piazza. GERM. Ein markt. HISP. Mercado, lugar donde compran y venden. ANGL. The market place. } Unde forum suarium, Romæ dictum in quo sues vendebantur: boarium, in quo boves: piscarium, in quo pisces, *ἰχθυστηλεῖον*: olitorium, *λαζαροπολεῖον*, in quo olera: cupedinis forum, in quo cupedias, hoc est, lautiores cibi vendebantur. Quæ omnia, teste Varrone lib. 5. de L.L. postea in unum locum sunt contracta, quem macellum appellaverunt. ¶ Forum aleatorium calefecimus. Suet. in Aug. cap. 81. ¶ In foro puppis stare. Gell. cap. 19. lib. 16. ¶ Forum Appii. Suet. in Tib. cap. 2. Et Livius 5. bell. Pun. In plateis, foris, & conciliabulis. Et eod. lib. Per foras & conciliabula. Idem lib. 10. dec. 4. In foris publicis. Ovid. Eleg. 1. lib. 3. Trist. Hæc sunt tria fora Cæsaris, inquit. ¶ In foro veritas, *ἐν ἀρετῇ ὁψόδειν*, id est, in foro abstinentia est à mendacio. Lex erat apud Athenienses, ut in foro rerum venalium vanitas omnis abeslet. ¶ Est præterea forum, quod Græco vocabulo vocamus emporium, hoc est, oppidum, vel alias quivis locus, quò undique mercatores convenire solent ad emendum, aut vendendum. Salust. in Iugurth. Etat haud longè ab eo itinere quo Metellus pergebat, oppidum Numidarum, nomine Vacca, forum terum venalium totius regni maximè celebratum, ubi & incolere & mercari consueverant Italici generis multi mortales. Hinc plerisque etiam oppidis nomen à foro etiam mansisse videmus, ut forum Cornelii, dicta est *Æmilia* urbs, quam nunc Imolam vulgo vocant, à nomine ejus, qui eo in loco primus nundinas instituit. Ad hunc etiam modum forum Livium, forum Julianum, forum Aurelium, forum Sempronii, inde sua nomina acceperunt, quod à Livio, Julio, Aurelio, vel Sempronio in his locis institutæ sunt nundinæ, ad quas totius provinciæ mercatores merces suas afferebant. Cicero. in Catil. Quanquam ego te invitem, à quo jam sciam esse præmissos qui te ad forum Aurelium præstolarentur armati. ¶ Foro cedere, id est, æris alieni causa in forum non ventitare, & creditoribus non solvere, quod genus cessionis erat. Seneca. Et appellare debitorem ad diem possum, & si foro cesserit, portionem feram. ¶ Fora, vasa quibus antiqui utebantur in torcularibus. Col. lib. 12. cap. 18. Tum lacus viñatii & torcularii, & fora omniavæ vasa, si vicinum est mare, aqua marina: sin minus, dulci cluenda sunt, & commutanda & diligenter assicanda, ne humorem habeant. ¶ Dicitur etiam forum, locus in quo judicia excentur. { *τύρανος σχάκαρ*, *τύρανος δικαιονός*. GALL. La cour, l'audience. ITAL. Foro judiciale, palazzo, corte. GERM. Ein ort an dem man gericht hält. HISP. Lugar donde se responde de derecho. ANGL. The court where roatters ad pleaded for. } Cic. ad Attic. Quod me in forum vocas, eò vocas unde etiam in bonis meis rebus fugiebam. Quint. lib. 3. Rarum est autem ut in foro judicia propter id solum constituantur, sicut divinationes quæ fiunt de accusatore constituendo. Fora tria judicaria antiquitus Roma fuisse manifestum est: Forum Latinum, sive Romanum, antiquissimum: Forum Cæsaris Dictatoris, in quo loricatam sibi fieri statuam passus est: & forum Augusti, quod cum æde Martis Ultoris exstruxit. Ovid. Eleg. 12. lib. 3. Trist.

Cùmque tribus resonant terra theatra foris.

¶ Cedere foro. Juvenal. Satyr. 11. ¶ Foro uti est præsentem rerum statum boni consulere, & utcumque sese obtulerit fortuna, ita animum applicare. Terent. in Phorm. Cœpi his omnia facere, obsequi qui vellent. D. Scisti uti foro. Donatus, vulgare proverbium admonet esse: ductamque metaphoram à mercatoribus, qui non ante locum commercii præscribunt quanti vendant quæ advehunt: sed secundum annonam fori quam deprehenderint, consilium de non vendendis, aut emendis mercibus sumunt. Seneca, Utamur foro, & quod fors feret, æquo feramus animo. Ex Erasmo. ¶ Agere forum dicitur, qui provinciæ præst, quum civitates vocat, & de controversiis eorum cognoscit. Cicero. Appio, lib. 3. Qui te forum Tarsi agere, statuere, multa decernere, judicare dicent. ¶ Forum à subsellis & judiciis distinguit Cicero. 1. de Orat. Age verò ne semper forum, subsellia, rostra, curiāmque mediteris, &c. Id est, causas civiles, publica judicia, & conciones & sententias in Senatu dicendas. ¶ Forum triplex, sive trinum, Cùm fuerint fora multa Romæ, tamen hoc loquendi genere intelligitur de tribus, in quibus causas erabant: quorum primum Romanum nuncupatur: secundum Caii Cæsaris: tertium Augusti. Martial.

Atque erit in triplici par mihi nemo foro.

Förens, e, adjektivum est à foro derivatum, quo significatur omne illud, quod ad forum judiciale pertinet. { *δικαίωμα*. GALL. Servant aux plaid's & procez, ou des appartenances. ITAL. Cio che al foro judiciale s'appartiene. GERM. Das zu dem gericht gehört. HISP. Cosa perteniente al consistorio o derecho. ANGL. A pertaining to the common place of judgement. } Unde forenses causæ dicuntur, quæ in foro judiciali agitantur. Cic. 1. de nat. deor. Nec si id facerem in causis forensibus, idem facerem in hac subtilitate sermonis. Forensis homo, qui in foro versati, & causas agere consuevit. Forensis Rhetorica, quæ foro judiciale est accommodata. Cicero. 2. de finib. Sed hac Rhetorica philosophorum, non nostra illa forensi, quam necesse est quum populariter loquitur, esse interdum paulò hebetiorem. ¶ Forenses operæ, de vilibus advocatis. Quintilian. Lucilius masculino genere dixit, Forus olim ornatus lucernis, authore Sosipatro lib. 1. ¶ Item Forensia, vestes erant quibus in foro utebantur, sicuti cœnatoria quibus domi utebantur in cœna. *δικαίωμα*. Sueton. de August. cap. 73. Forensia autem & calceos nunquam non intra cubiculum habuit, ad subitos repentinōsque casus parata. Idem in Calig. e. 17. Forensia utris dedit in congiario. Alio nomine dicuntur togæ forenses, vel vestimenta forensia. Colum. lib. 12. cap. 45. Arcula fagineæ, vel etiam tiliaceæ, quales sunt in quibus vestimenta forensia conduntur. Et Livius lib. 3. dec. 4. Vestitus forensis. ¶ Forensis etiam est extraneus. Et hoc est à foris, id est, extra. Ita presbyteri forenses dicuntur, qui non sunt ex eadem diœcesi, vel presbiterio.

Calepini Pars I.

Forestum, in ll. Longob. & historiis posterioris ævi, ponitur pro sylva, quia foris est. Dicitur *Se foresta*, *Se forestia*. VET. Dict. Foresta est locus ubi feræ inhabitant, vel includuntur, & ubi quis habet usum venandi. Vox est Germanis nota: forst, i.e. saltus. GALL. forest. ITAL. foresta. ANGL. Forrest. Inde etiam

Forestarius, qui foresto præst, custos nemoris, saltuarius, hylotus.

GALL. Gruyer, forestier. GERM. Förster, forstmeister. //

Forum Bibalorum, vulgo Fomilla, Hispania Tarraconensis oppidum est, non procul à Vaccæis, cujus meminit Ptolem. lib. 2. cap. 6. Sunt nonnulli qui putent idem esse cum eo quod hodie Fomillam appellant.

Forum Claudii, oppidum Alpinum, Centronum metropolis, apud Ptolem. lib. 1. cap. 1. Sunt qui existiment idem esse cum eo quod hodie Tarentasiam vocant.

Forum Clodii, vulgo Forcanuova. Oppidum Hetruriæ, cuius incolæ Foroclodii nominantur à Plin. lib. 8. cap. 5. Fuit præterea ejusdem nominis oppidum in octava regione Italiae, cujus meminit Plin. lib. 3. cap. 15.

Forum Cornelii, vulgo Imola. Oppidum est in via Æmilia, quod & forum Syllæ appellatur: utroque nomine deducto à Cornelio Sylla Dictatore, qui ibi primus forum instituit. Fotocorneliensis agri meminit Plin. lib. 3. cap. 16. Hodie Imolam vocant, quasi Æmiliam, à nomine viæ, in qua sita est.

Forum Julii, sive Forum Julianum. Oppidum est Narbonensis provinciæ, Octavainorum colonia, teste Plin. lib. 3. cap. 4. hodie servatis non obscuris prisci nominis vestigiis Frejulum vulgo appellatur. ¶ Fuit & Carnorum sive Japidum oppidum ejusdem nominis, teste Ptolem. lib. 3. cap. 1. à quo tota regio hodie corrupto nomine, Frejulum appellatur.

Forum Segusianorum, sive Sebusianorum, Gallæ Lugdonensis oppidi est apud Ptolem. lib. 2. cap. 9. idem cum eo (ut putatur) quod hodie Burgum Bressia appellant. Bourg en Bresse.

Forum Livii, vulgo Forli. Oppidum Æmilia in octava regione Italiae, Cornelii Galli poëta natalibus nobilitatum. Meminit hujus oppidi Plin. lib. 3. cap. 15.

Forum Gigurrorum, sive Egurorum, à Ptolem. lib. 2. cap. 6. appellatur urbs quædam Hispaniæ in tractu Tarraconensi, quæ à nonnullis eadem esse creditur, quam Hispani sua lingua vocant Medina de Rio seco.

// Forum Popilii, Forlimpopoli. V. olim E. Æmilia, cuius sedes Episcopalis Britinorum, Brentinore, urbem proximam est translata anno 1358. quod Fotopolienses Legato Pontificio se opposuerunt.

Forum Sempronii, Fossambruno, Fossobrane. V. E. Italiae sub A. & Duce Urbinate.

Forus, est locus, ubi uva calcatur, quod ibi feriatur uva, vel quod ibi teratur pedibus: unde calcatorium dicitur.